
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 41 del 07/10/2016 Prot. n. 

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 8 ottobre 2016

IL SINDACO

Premesso  che  in  data  6  ottobre  2016  è  venuto  a  mancare  Molto  Rev.  Don
Giovanni Cartanì, già Parroco della Chiesa di San Leucio di Felline.

Che i funerali del compianto sacerdote si svolgeranno in data 8 ottobre 2016, alle
ore 10:00 presso la Chiesa di San Leucio a Felline.

Preso atto che l’intera comunità allistina e fellinese è profondamente colpita e
commossa  per  la  scomparsa  del  caro  Don  Giovanni,  uomo  di  fede,  dalle
riconosciute  doti  umane  e  da  tutti  ricordato  ed  amato  per  la  disponibilità,
l'altruismo,  l'umanità,  la  giustizia,  l'impegno  sociale,  l'aiuto  e  il  conforto  nel
bisogno dimostrati durante la Sua missione pastorale.  

Tenuto  conto  che  l’Amministrazione  Comunale,  interpretando  il  comune
sentimento  della  nostra  Comunità,  intende  esprimere  il  cordoglio  dell'intero
paese.

Ritenuto di proclamare il lutto cittadino, in concomitanza delle esequie di Don
Giovanni Cartanì,  quale segno di partecipazione dell’intera Comunità al dolore
per la scomparsa di un padre spirituale ed educatore attento.

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000

DECRETA

1. E' proclamato il lutto cittadino per sabato 8 ottobre 2016, giorno nel quale
avranno luogo i funerali di Don Giovanni Cartanì.

2. La sospensione di ogni attività lavorativa in tutti gli uffici pubblici, a partire
dalle ore 10:00 e, comunque, fino alla conclusione della cerimonia funebre.

3. Che i  titolari  di  attività commerciali  esprimano la loro partecipazione al
lutto cittadino evitando comportamenti che contrastino con lo spirito del

(Decreto  n.___ del 07/10/2016 )  -  pag. 1  di 2  



lutto cittadino per l’intera giornata.
4. Tutti gli esercizi commerciali del Comune di Alliste, nella giornata di sabato

8 ottobre 2016, avranno facoltà di effettuare la chiusura in concomitanza
con lo svolgimento del funerale in segno di cordoglio e di partecipazione al
dolore della Comunità.

5. Sono vietate le attività ludiche e ricreative e ogni altro comportamento che
contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia o con il decoro urbano.

6. Per  l’urgenza  informativa  che  presiede  al  presente  provvedimento  e  per
promuovere la partecipazione dell’intera Comunità al lutto, dare notizia del
presente decreto con le forme più rapide e snelle e con il suo inserimento
nel sito Web del Comune di Alliste. 

Alliste lì, 07/10/2016
IL SINDACO

f.to Geom. Renato RIZZO

(Decreto  n.___ del 07/10/2016 )  -  pag. 2  di 2  


